UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

                SỞ Y TẾ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2020

V/v đẩy mạnh các biện pháp

phòng và kiểm soát lây nhiễm

COVID-19 trong cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh

Kính gửi:

- Các đơn vị khám, chữa bệnh trực thuộc Sở;

- Bệnh viện đa khoa Tư Nhân Phúc Hưng;

- Bệnh viện Mắt kỹ thuật cao Quảng Ngãi.

Thực hiện Công điện số 1158/CĐ-BCĐQG ngày 27/7/2020 của Ban chỉ

đạo quốc gia phòng chống dịch Covid-19 về việc khẩn trương đẩy mạnh các

biện pháp phòng và kiểm soát lây nhiễm Covid-19 trong cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh; Giám đốc Sở Y tế yêu cầu:

1. Khẩn trương phổ biến, triển khai thực hiện các biện pháp kiểm soát

lây nhiễm trong các cơ sở khám, chữa bệnh theo chỉ đạo tại Công điện trên và

các giải pháp đã được Sở Y tế chỉ đạo tại Công văn số 1427/SYT-NVY ngày

27/7/2020.

2. Triển khai áp dụng đánh giá mức độ an toàn phòng chống dịch theo

Quyết định số 3088/QĐ-BYT ngày 16/7/2020 về việc ban hành “Bộ Tiêu chí

Bệnh viện an toàn phòng chống dịch COVID-19 và các dịch bệnh viêm đường

hô hấp cấp” theo hướng dẫn thực hiện và phương pháp đánh giá đính kèm; báo

cáo đầy đủ theo quy định trước ngày 04/8/2020. Rà soát, phát hiện toàn bộ các

nguy cơ thiếu an toàn phòng chống dịch của bệnh viện và khẩn trương khắc

phục các vấn đề tồn tại ngay sau khi đánh giá.

Sau ngày 4/8/2020; Sở Y tế sẽ tổ chức đánh giá, hậu kiểm. Thủ trưởng

các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh hoàn toàn phải chịu trách nhiệm nếu không

triển khai các biện pháp phòng chống dịch COVID-19 tại cơ sở theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- VPS (đăng trên Website)
- Lưu: VT, NVY.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

		2020-07-28T07:36:11+0000
	pmduc-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-28T08:17:17+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-28T08:17:29+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-07-28T08:17:29+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature